

# Informatieve vragen

## Monitor sociaal domein 2021

BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 28-06-2022  
No. 2022- 13055 (BO-Sociaal)  
No. 2022- 13056 (RAAD)

### Informatieve vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

|                     |  |
|---------------------|--|
| <b>FRACTIE:</b>     | <b>M:OED (Martin van Rooij)</b>  |
| <b>Vraagnummer:</b> | 1  |
| <b>Pagina:</b>      | 29   |
| <b>Vraag:</b>       | <p>Van alle voorzieningen maakt de jeugd het meeste gebruik van de GGD. Volgens de monitor wachten 113 jongeren op een GGZ-behandeling (pagina 29).</p> <p>a. Wat is de wachttijd voor deze jongeren?</p> <p>b. Zijn er tussentijdse oplossingen voor deze jongeren tijdens de wachttijd?</p> <p>c. En wat wordt er gedaan om deze wachttijd te verminderen?</p>   |
| <b>Antwoord:</b>    |  |
| <b>Vraagnummer:</b> | 2  |
| <b>Pagina:</b>      | 10   |
| <b>Vraag:</b>       | <p>Volgens de cijfers ontvangt van de jeugd tussen de 12 en 17 jaar 19,6% ondersteuning (pagina 10). Tussen 18 en 22 jaar ontvangt 2,7% ondersteuning.</p> <p>a. Wat zijn oorzaken van het verschil in gebruik van ondersteuning tussen deze twee leeftijdsgroepen?</p> <p>b. Hoe wordt de daling in zorgbehoefte verklaard?</p>   |
| <b>Antwoord:</b>    |  |
| <b>Vraagnummer:</b> | 3  |
| <b>Pagina:</b>      | 24   |
| <b>Vraag:</b>       | <p>In de regio Zuid-Holland Zuid worden MatchMakers<sup>1</sup> ingezet om jongeren bij (tijdelijk) schooluitval te begeleiden. Deze interventie wordt met veel succes uitgevoerd. Er wordt beschreven dat er onderzoek wordt gedaan voor een verbetering van de zorg voor (tijdelijk) uitgevallen jongeren in Maastricht (pagina 24).</p> <p>a. Ziet u kans om (delen van) het concept Matchmakers toe te passen in Maastricht?</p> <p>b. Wordt hier ook gekeken naar een samenwerking met het LVS (Leerplicht- en Vroegtijdig Schoolverlaten)?</p> <p><sup>1</sup> <a href="https://www.lvszhz.nl/jongeren-18-27/matchmakers">https://www.lvszhz.nl/jongeren-18-27/matchmakers</a></p> |
| <b>Antwoord:</b>    |  |
| <b>Vraagnummer:</b> | 4  |
| <b>Pagina:</b>      | 25   |
| <b>Vraag:</b>       | Uit onderzoek blijkt dat gesloten jeugdzorg schadelijk is voor jongeren. Daarnaast   |

# Informatieve vragen

## Monitor sociaal domein 2021

BINNENGEKOMEN  
 TEAM DOCUMENTSERVICES  
 D.D. 28-06-2022  
 No. 2022- 13055 (BO-Sociaal)  
 No. 2022- 13056 (RAAD)

### Informatieve vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

|                     |  |
|---------------------|--|
| <b>FRACTIE:</b>     | <b>M:OED (Martin van Rooij)</b>  |
|                     | bemoeilijkt dit de re-integratie in de maatschappij <sup>2,3,4</sup> . In Maastricht is het aantal plaatsingen in gesloten jeugdhulp gestegen (pagina 25).<br>a. Wat zijn oorzaken voor deze stijging?<br>b. Wat zijn (beschikbare) alternatieven voor gesloten jeugdzorg?<br>c. Wat gaat de gemeente eraan doen om het aantal plaatsingen te laten dalen?<br><br><sup>2</sup> <a href="https://www.nji.nl/nieuws/gesloten-jeugdzorg-moet-nu-stoppen">https://www.nji.nl/nieuws/gesloten-jeugdzorg-moet-nu-stoppen</a><br><sup>3</sup> <a href="https://www.nji.nl/nieuws/jeugdzorgplus-is-schadelijk-voor-jongeren">https://www.nji.nl/nieuws/jeugdzorgplus-is-schadelijk-voor-jongeren</a><br><sup>4</sup> <a href="https://www.nji.nl/nieuws/gesloten-jeugdhulp-vaak-door-gebrek-aan-alternatief">https://www.nji.nl/nieuws/gesloten-jeugdhulp-vaak-door-gebrek-aan-alternatief</a> |
| <b>Antwoord:</b>    |  |
| <b>Vraagnummer:</b> | 5  |
| <b>Pagina:</b>      | 40   |
| <b>Vraag:</b>       | In de monitor wordt beschreven dat het momenteel moeilijker is om mensen met een arbeidsbeperking aan het werk te helpen (pagina 40).<br>a. Wat zijn de oorzaken hiervan?  |
| <b>Antwoord:</b>    |  |
| <b>Vraagnummer:</b> | 6  |
| <b>Pagina:</b>      | 48   |
| <b>Vraag:</b>       | In relatie tot de motie 'Halveren aantal kinderen in armoede 2030' refereert de monitor op p. 48 naar enkele stichtingen en projecten.<br>a. Het is begrijpelijk dat impact meetbaar maken niet altijd mogelijk is bij dergelijke projecten vanwege de soms kleine schaal. Zou het college daarom meer globaal kunnen reflecteren op de ervaring met deze projecten;<br>b. Werken ze allemaal goed?<br>c. Aan welke (typen) diensten ontbreekt het nog?<br>d. Is er een samenhang tussen de projecten, zo ja welke en is die voldoende?  |
| <b>Antwoord:</b>    |  |
| <b>Vraagnummer:</b> |  |
| <b>Pagina:</b>      |  |
| <b>Vraag:</b>       | Voor ons zijn de 'Sustainable Development Goals' (SDGs) van de Verenigde Naties belangrijke pijlers voor de toekomst van onze stad. Hiermee brengen we 'think global, act local' in de praktijk. Bovenstaande vragen passen bij SDGs:  |

# Informatieve vragen

## Monitor sociaal domein 2021

BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 28-06-2022  
No. 2022- 13055 (BO-Sociaal)  
No. 2022- 13056 (RAAD)

### Informatieve vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:

M:OED (Martin van Rooij)

